PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

           Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17 894 064/0001-86

          CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais

1

PORTARIA N.º 030/2024, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A POSSE DOS CANDIDATOS
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 NO
PERÍODO DE 1º A 02/02/2024 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

    SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL DE
DELFINÓPOLIS, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais,

   CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público n.º 001/2022,
pelas Portarias n.º 118/2023 de 26 de maio de 2023 e n.º 132/2023 de 21 de junho de
2023,

R E S O L V E:

   Art. 1.º - Dar posse aos candidatos aprovados no Concurso Público n.º
001/2022, conforme relação abaixo:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOME DO EMPREGO
DATA DA
POSSE

André Luiz de Sousa Motorista – Sede 01/02/2024

Carolina Antunes Cardoso
Pedroso

Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Sede

01/02/2024

Eder Fernandes Neves
Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Vão da Babilônia

01/02/2024

Elisângela da Penha Rodrigues
Silva

Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Sede

01/02/2024

Elizângela Aparecida da Silva
Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Sede

01/02/2024

Fabiana Pupin Ferreira
Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Sede

01/02/2024

Joyce Messias Ferreira Soares
Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Sede

01/02/2024

Karina Gonçalves Leme de
Oliveira Pinto

Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Sede

01/02/2024

Kátia Reger das Graças do
Amaral

Técnico de Raio X – Hospital 01/02/2024

SUELY ALVES
FERREIRA LEITE
LEMOS:339621
11620

Assinado de forma
digital por SUELY
ALVES FERREIRA LEITE
LEMOS:33962111620
Dados: 2024.02.02
11:23:51 -03'00'

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

      PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

           Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17 894 064/0001-86

          CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais

2

Maria Batista de Miranda
Supervisor Educacional –
Distrito de Olhos D’água da
Canastra

01/02/2024

Maria Elvânia dos Reis
Rodrigues

Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Distrito de Babilônia

01/02/2024

Maria Elvira do Nascimento
Rodrigues

Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Distrito de Olhos D’água da
Canastra

01/02/2024

Miriana dos Santos
Professor de Educação Infantil
– Distrito de Olhos D’água da
Canastra

01/02/2024

Orleani Alves Silva Sousa
Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Sede

01/02/2024

Patrícia de Aguiar Silva Ferreira
Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Sede

01/02/2024

Plínio de Souza Adão
PEB II – Professor de
Geografia – Distrito de
Babilônia

01/02/2024

Vanessa Peixoto dos Santos
Procópio

Professor de Educação Infantil
– Distrito de Babilônia

01/02/2024

Wellington Guilherme Alfredo da
Silva

Professor Séries Iniciais da
Educação Básica – PEB I –
Distrito de Olhos D’água da
Canastra

01/02/2024

   Art. 2.º - Os servidores mencionados no art. 1.º tomaram posse para
cumprimento de estágio probatório de 03 (anos) no emprego efetivo.

  Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

   Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 02 de fevereiro de 2024.

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

SUELY ALVES
FERREIRA LEITE
LEMOS:33962111
620

Assinado de forma digital
por SUELY ALVES FERREIRA
LEITE LEMOS:33962111620
Dados: 2024.02.02 11:24:34
-03'00'

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG